# VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ

BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY

## FAKULTA STAVEBNÍ

FACULTY OF CIVIL ENGINEERING

## ÚSTAV POZEMNÍHO STAVITELSTVÍ

INSTITUTE OF BUILDING STRUCTURES

## RODINNÝ DŮM S KADEŘNICKÝM SALONEM, ČESKÁ

DETACHED HOUSE WITH HAIRDRESSING SALON, ČESKÁ

### BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

BACHELOR'S THESIS

### AUTOR PRÁCE

AUTHOR

LUDMILA RÁSOCHOVÁ

### VEDOUCÍ PRÁCE

SUPERVISOR

Ing. Ing. PETR KACÁLEK, Ph.D.

BRNO 2018

## VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ FAKULTA STAVEBNÍ

<b>Studijní program</b> B3607 Stavební inženýrství
<b>Typ studijního programu</b> Bakalářský studijní program s prezenční formou studia
<b>Studijní obor</b> 3608R001 Pozemní stavby
<b>Pracoviště</b> Ústav pozemního stavitelství

### ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

<b>Student</b> Ludmila Rásochová
<b>Název</b> Rodinný dům s kadeřnickým salonem, Česká
<b>Vedoucí práce</b> Ing. Ing. Petr Kacálek, Ph.D.
<b>Datum zadání</b> 30. 11. 2017
<b>Datum odevzdání</b> 25. 5. 2018

V Brně dne 30. 11. 2017

---

prof. Ing. Miloslav Novotný, CSc.
Vedoucí ústavu

---

prof. Ing. Rostislav Drochytka, CSc.,
MBA
Děkan Fakulty stavební VUT

## PODKLADY A LITERATURA

(1) Směrnice děkana č. 19/2011 s dodatky a přílohami; (2) Katalogy odborných firem a odborná literatura; (3) Stavební zákon č. 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů; (4) Vyhláška č. 499/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů; (5) Vyhláška č. 268/2009 Sb. ve znění pozdějších předpisů; (6) Vyhláška č. 398/2009 Sb.; (7) Další související vyhlášky, (8) Platné normy ČSN, EN; (9) Vlastní dispoziční a architektonický návrh.

## ZÁSADY PRO VYPRACOVÁNÍ

**Zadání:** Zpracování určené části projektové dokumentace pro provádění stavby zadaného objektu.

**Cíle:** Vyřešení dispozice budovy s návrhem vhodné konstrukční soustavy a nosného systému na základě zvolených materiálů a konstrukčních prvků, včetně vyřešení osazení objektu do terénu s respektováním okolní zástavby. Dokumentace bude v souladu s vyhláškou č. 62/2013 Sb. obsahovat část A, část B, část C a část D v rozsahu části D.1.1 a D.1.3. Dále bude obsahovat studie obsahující předběžné návrhy budovy a jeho dispozičního řešení a přílohovou část obsahující předběžné návrhy základů a rozměrů nosných prvků řešené budovy a prostorovou vizualizaci budovy. Výkresová část bude obsahovat výkresy: situací, základů, půdorysů zadaných podlaží, konstrukce zastřešení, svislých řezů, technických pohledů, min. 5 detailů, výkres(y) sestavy dílců, popř. výkres(y) tvaru stropní konstrukce. Součástí dokumentace budou i dokumenty podrobnosti dle D.1.1 bod c), stavebně fyzikální posouzení objektu a vybraných detailů, popř. další specializované části, budou-li zadány vedoucím práce.

**Výstupy:** VŠKP bude členěna v souladu se směrnicí děkana č. 19/2011 a jejím dodatkem a přílohami. Jednotlivé části dokumentace budou vloženy do složek s klopami formátu A4 opatřených popisovým polem a uvedením obsahu na vnitřní straně každé složky. Všechny části dokumentace budou zpracovány s využitím PC v textovém a grafickém CAD editoru. Výkresy budou opatřeny popisovým polem. Textová část bude obsahovat i položky h) "Úvod", i) "Vlastní text práce" jejímž obsahem budou průvodní a souhrnná technická zpráva a technická zpráva pro provádění stavby podle vyhlášky č. 499/2006 Sb. ve znění vyhlášky č. 62/2013 Sb. a j) "Závěr".

## STRUKTURA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

VŠKP vypracujte a rozčleňte podle dále uvedené struktury:

1. Textová část VŠKP zpracovaná podle Směrnice rektora "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací" a Směrnice děkana "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací na FAST VUT" (povinná součást VŠKP).

2. Přílohy textové části VŠKP zpracované podle Směrnice rektora "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací" a Směrnice děkana "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací na FAST VUT" (nepovinná součást VŠKP v případě, že přílohy nejsou součástí textové části VŠKP, ale textovou část doplňují).

---

Ing. Ing. Petr Kacálek, Ph.D.
Vedoucí bakalářské práce

## **ABSTRAKT**

Předmětem bakalářské práce je novostavba rodinného domu v České u Brna. Objekt je navržen jako samostatně stojící, částečně podsklepený dvoupodlažní rodinný dům s kadeřnickým salonem a venkovním bazénem. Dům bude sloužit jako trvalé bydlení pro čtyřčlenu rodinu. Jako konstrukční systém byl zvolen systém Porotherm. Stropní konstrukce je navržena ze stropních nosníků POT a vložek MIAKO. Podlaží jsou propojena železobetonovým monolitickým schodištěm. Pro zateplení byl zvolen systém ETICS. Zastřešení objektu je řešeno plochou a šikmou střechou. Garáž je součástí rodinného domu a je určena pro dvě osobní vozidla.

Projekt bakalářské práce byl zpracován v programu ArchiCad. Vizualizace též v programu ArchiCad a také programu Artlantis. Veškeré konstrukce odpovídají platným normám ČSN.

## **KLÍČOVÁ SLOVA**

Novostavba rodinného domu, samostatně stojící dům, dvoupodlažní, částečně podsklepený, plochá střecha, krov, hliníková okna, HS portál, zděná budova, schodiště, garáž, kadeřnický salon

## **ABSTRACT**

This bachelors thesis is focused on design of newly-built single-family house in the village of Česká at Brno. It is designed as a detached building with two floors and partial basement, hairdressing's salon and outdoor swimming pool. It will be in service as permanent residence for a family with four members. The structural systems was chosen of Porotherm systems. The ceiling structure is designed from ceiling beams POT and inserts MIAKO. The floors are connected by a reinforced concrete monolithic staircase. The thermal insulation is provided by the ETICS systems. The roof of the house will be designed as flat and sloping roof. The house plan contains also a two-car garage.

The project was designed in ArchiCad and 3D model was made in Artlantis. All the constructions are in Czech Technical standards.

## **KEYWORDS**

New building single-family house, detached house, two floors, partial basement, flat roof, roof trusses, aluminium windows, HS portals, masonry building, staircase, garage, hairdressing salon

## **BIBLIOGRAFICKÁ CITACE VŠKP**

Ludmila Rásochová *Rodinný dům s kadeřnickým salonem, Česká*. Brno, 2018.
59 s., 255 s. příl. Bakalářská práce. Vysoké učení technické v Brně, Fakulta stavební,
Ústav pozemního stavitelství. Vedoucí práce Ing. Ing. Petr Kacálek, Ph.D

## **PROHLÁŠENÍ**

Prohlašuji, že jsem bakalářskou práci zpracovala samostatně a že jsem uvedla všechny použité informační zdroje.

V Brně dne 5. 5. 2018

---

Ludmila Rásochová
autor práce

## PODĚKOVÁNÍ

Ráda bych touto cestou poděkovala vedoucímu mé bakalářské práce panu Ing. et Ing. Petru Kacálkovi, Ph.D. za jeho vstřícný přístup, trpělivost, odborné vedení, cenné a užitečné rady, které pomohly k vypracování této bakalářské práce.


[…]


#### **D.1.1.a.11. Požadavky na vypracování dokumentace zajišťované zhotovitelem stavby – obsah a rozsah výrobní a dílenské dokumentace zhotovitele**

Požadavky na vypracování dokumentace zajišťované zhotovitelem nebyly stanoveny. Charakter stavby to nevyžaduje. Pouze dodavatel výplní misí provést zaměření stávajících otvorů pro následnou výrobu nových výplní.

#### **D.1.1.a.12. Stanovení požadovaných kontrol zakrývaných konstrukcí a případných měření a zkoušek, pokud jsou požadovány nad rámec povinných – stanovení příslušnými technologickými předpisy a normami**

Nejsou stanoveny kontroly zakrývaných konstrukcí, ani kontrolní měření, charakter stavby to nevyžaduje.

#### **D.1.1.a.13. Výpis použitých norem**

##### **Zákony:**

- č. 183/2006 Sb. Zákon o územním plánování a stavebním řádu
- č. 406/2006 Sb. Zákon o hospodaření energií
- č. 133/1985 Sb. Zákon České národní rady o požární ochraně
- č. 185/2001 Sb. Zákon o odpadech a o změně některých dalších zákonů
- č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník
- č. 309/2006 Sb. Zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci

##### **Normy:**

- ČSN 73 4301 Obytné budovy
- ČSN 73 4108 Hygienická zařízení a šatny
- ČSN 01 3420 Výkresy pozemních staveb – Kreslení výkresů stavební části
- ČSN 74 4505 Podlahy-Společná ustanovení
- ČSN EN 1996-1-1 Eurokód 6:Navrhování zděných konstrukcí
- ČSN EN 62305-1 Ochrana před bleskem
- ČSN 73 0810 Požární bezpečnost staveb-Společná ustanovení
- ČSN 73 0802 Požární bezpečnost staveb-Nevýrobní objekty
- ČSN 73 0873 Požární bezpečnost staveb-Zásobování požární vodou
- ČSN 73 0540 – 1 Tepelná ochrana budov – Část 1: Terminologie
- ČSN 73 0540 – 2 Tepelná ochrana budov – Část 2: Požadavky

- ČSN 73 0540 – 3 Tepelná ochrana budov – Část 3: Návrhové hodnoty veličin
- ČSN 73 0540 – 4 Tepelná ochrana budov – Část 4: Výpočtové hodnoty
- ČSN 73 0532 Akustika – Ochrana proti hluku v budovách a posuzování akustických vlastností stavebních výrobků – požadavky

#### **Vyhlášky a nařízení vlády:**

- č. 268/2009 Sb. Vyhláška o technických požadavcích na stavby
- č. 499/2006 Sb. Vyhláška o dokumentaci staveb
- č. 501/2006 Sb. Vyhláška o obecných požadavcích na využívání území
- č. 378/2001 Sb. Nařízení vlády, kterým se stanoví bližší požadavky na provoz a používání strojů, technických zařízení, přístrojů a náradí
- č. 362/2005 Sb. Nařízení vlády o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky
- č. 23/2008 Sb. Vyhláška o technických podmínkách požární ochrany staveb
- č. 246/2001 Sb. Vyhláška Ministerstva vnitra o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru
- č. 268/2009 Sb. Vyhláška o technických požadavcích na stavby
- č. 383/2001 Sb. Vyhláška Ministerstva životního prostředí o podrobnostech nakládání s odpady
- č. 78/2013 Sb. Vyhláška o energetické náročnosti budov
- č. 101/2005 Sb. Nařízení vlády o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí
- č. 591/2006 Sb. Nařízení vlády o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost ochrany zdraví při práci na staveništích
- č. 272/2011 Sb. Nařízení vlády o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací
- č. 381/2001 Sb. Vyhláška Ministerstva životního prostředí, stanovení odpadů

#### **Poznámky:**

Projektová dokumentace pro ohlášení a provádění stavby je zpracována dle novelizované vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb.

Veškeré úpravy a změny v projektové dokumentaci je nutné předem projednat a odsouhlasit dodavatelem projektové dokumentace.

## ZÁVĚR

Novostavba rodinného domu s kadeřnickým salonem byla navržena tak, aby veškeré požadavky na její provoz, údržbu, energetickou náročnost a hospodárnost při jejím užívání byly co nejnižší. Dispoziční řešení je uspořádáno tak, aby po celou dobu užívání objektu bylo co nejpohotovější, důraz je kladen na oddělení prostor zubní ordinace a obytné části.

Projektová dokumentace byla navržena v souladu s platnými vyhláškami, normami a zákony. Pro návrh a posouzení byly použity technické listy a podklady jednotlivých výrobců.

Během vypracování jsem na základě konzultací provedla několik změn a úprav. Komunikovala jsem také s několika výrobci, kvůli správnému řešení problematiky. Při mém konečném zhodnocení jsem si vědoma, že bych některé věci řešila lépe a jinak. To je však podmíněno tím, že je to můj první projekt.

Veškerý obsah bakalářské práce jsem se snažila vypracovat svědomitě a pečlivě tak, aby byl se souladu se zadáním. Celá bakalářská práce pro mě byla velikým přínosem, protože jsem měla možnost vypracovat celkovou projektovou dokumentaci pro stavbu rodinného domu s kadeřnickým salonem pod odborným dohledem. Během vypracování jsem se dozvěděla nové věci, které doufám mi budou přínosem do budoucnosti a v praxi.
