## Hodnocení vedoucího bakalářské práce

Název práce: Rodinný dům s kadeřnickým salonem, Česká

Autor práce: Ludmila Rásochová

Vedoucí práce: Ing. et Ing. Petr Kacálek, Ph.D.

### Popis práce:

Úkolem studentky bylo vypracovat realizační stavební projekt novostavby „Rodinný dům s kadeřnickým salonem, Česká“.

Podkladem pro zpracování stavebního řešení byla architektonická studie. Architektonické studie byly zpracovány v průběhu čtvrtého ročníku.

### Hodnocení práce studenta:

Výborné Velmi dobré Dobré Nevyhovující
1. Úroveň zpracování řešeného tématu <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
2. Přístup autora při zpracování práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
3. Využití odborné literatury a práce s ní <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
4. Formální, grafická a jazyková úprava práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
5. Splnění požadavků zadání práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

### Celkové hodnocení a závěr:

V průběhu posledního semestru chodila bakalářka konzultovat dílčí technické a konstrukční problémy. Bakalářka nad každým problémem a detailem přemýšlela, daný problém analyzovala. Tímto postupem dospěla k výsledku na potřebné úrovni.

Všechny konstrukce jsou řešeny podrobně, studentka respektovala (s drobnými výhradami) současně doporučené normy a předpisy. Zpracování práce bylo provázáno řešením řady dílčích technických a konstrukčních problémů, se kterými se studentka vypořádala bez větších obtíží.

Graficky je bakalářská práce řešena pomocí počítače v grafickém CAD programu, úroveň zpracování pomocí programu je velmi dobrá.

Předložená bakalářská práce prokazuje, že její autor je schopen samostatně řešit i složitější projekční úkoly na dobré technické úrovni a uplatňovat získané teoretické znalosti v dalším studiu.

Vzhledem k celkové úrovni bakalářské práce a k technickému přístupu k dané problematice hodnotím předloženou bakalářskou práci klasifikačním stupněm

Klasifikační stupeň podle ECTS: C / 2

Datum: 4.6.2018

Podpis vedoucího práce...